

Załącznik
do uchwały Nr XXV/177/09
Rady Powiatu Hajnowskiego
z dnia 17 grudnia 2009r.

Uzasadnienie

Dnia 26 października 2009r. do Starostwa Powiatowego w Hajnówce wpłynęła w formie elektronicznej skarga Pani Bożeny Koszel-Pleskaczuk na postępowanie dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce.

Jednocześnie skargę Pani Koszel-Pleskaczuk – tej samej treści – przekazał w dniu 30 października 2009r. Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością w zakresie zarzutów dotyczących odmowy skierowania skarżącej na staż absolwencki w Instytucie Pamięci Narodowej w Lublinie.

Pani Koszel-Pleskaczuk zarzuca w swej skardze, iż dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce bezpodstawnie odmówiła skierowania jej na staż absolwencki w Instytucie Pamięci Narodowej w Lublinie pomimo, iż Instytut jako organizator stażu wystąpił do Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce z wnioskiem o zorganizowanie stażu wskazując jako kandydatkę Panią Koszel-Pleskaczuk.

Ponadto skarżąca podnosi, zarzut, iż Powiatowy Urząd Pracy w Hajnówce nie wystosował do IPN w Lublinie pisma podającego przyczyny odmowy skierowania bezrobotnej na staż w Instytucie Pamięci Narodowej w Lublinie.

Zdaniem skarżącej Powiatowy Urząd Pracy Hajnówce skierował dwie osoby bezrobotne na staże absolwenckie do pracodawcy którego siedziba znajduje się poza terenem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce.

Celem wyjaśnienia zasadności podnoszonych przez skarżącą zarzutów Starostwo Powiatowe w Hajnówce pismem z dnia 29 października 2009r. zwróciło się do Pani Ireny Wróblewskiej – dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce o ustosunkowanie się do zarzutów skarżącej.

W dniu 9 listopada 2009r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce złożyła na piśmie stosowne wyjaśnienia.

Z treści wyjaśnień wynika, iż Instytut Pamięci Narodowej w Lublinie złożył do Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce wniosek o zorganizowanie miejsca stażu wskazując jako kandydatkę na staż Panią Bożenę Koszel-Pleskaczuk. Odpowiedź odmowy organizacji dla IPN w Lublinie została udzielona 28 października 2009r.

Głównym argumentem wskazanym przez Panią Irenę Wróblewską uzasadniającym odmowę skierowania skarżącej na staż w Instytucie Pamięci Narodowej w Lublinie była organizacja stażu przez pracodawcę niemającym swojej siedziby na terenie działania Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce. Środki finansowe na aktywizację zawodową są przeznaczane w pierwszej kolejności dla osób zatrudnianych na terenie powiatu hajnowskiego. Związane jest to z dodatkowymi środkami finansowania stażu jak zwrot kosztów dojazdu i zamieszkania, jak również utrudnieniami związanymi z obowiązkiem sprawowania nadzoru nad odbywaniem stażu.

W dotychczasowej praktyce urzędu osoby kierowane na staż u pracodawców poza miejscem działania urzędu odbywały staż w oddziałach tych firm mających siedzibę na terenie działania urzędu.

Ponadto w dalszej części wyjaśnień Pani dyrektor podnosi fakt, iż w tym czasie na terenie Powiatu Hajnowskiego znajdowali się pracodawcy zainteresowani zatrudnieniem stażysty o profilu wykształcenia – archiwista, i taka propozycja aktywizacji zawodowej została skarżącej przedstawiona. Z wyjaśnień wynika, iż skarżąca nie wyraziła woli przyjęcia

złożonej propozycji aktywizacji. Na zaproszenie oraz w terminach wyznaczonych w karcie rejestracyjnej skarżąca nie stawiała się na kolejne wezwania przedkładając zaświadczenie lekarskie.

Mając na uwadze fakt, iż zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego skargę w powyższym zakresie (skargi na kierowników powiatowych służb, straży i inspekcji) rozpatruje Rada Powiatu, przedmiotowe skargi zostały skierowane do Przewodniczącego Rady Powiatu Hajnowskiego celem kwalifikacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego stwierdził, iż stany faktyczne będące przedmiotem obu pism dotyczą tej samej sprawy i wyczerpują znamiona skargi w rozumieniu art. 227 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. Zgodnie z uchwałą Nr XIX/110/04 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 30 września 2009r. w sprawie przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg obywateli skarga została przekazana do rozpoznania przez Komisję Spraw Społecznych Rady Powiatu Hajnowskiego

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Komisja Spraw Społecznych Rady Powiatu Hajnowskiego po dokonaniu analizy zarzutów podnoszonych w skardze i wysłuchaniu wyjaśnień ustnych złożonych przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce Panią Irenę Wróblewską uznała, iż skarga jest bezzasadna.

Zdaniem Komisji w sytuacji, gdy na terenie Powiatu Hajnowskiego znajdowali się pracodawcy zainteresowani pozyskaniem stażysty o profilu wykształcenia archiwista, zasadnym było przedstawienie bezrobotnej propozycji podjęcia stażu na terenie Powiatu Hajnowskiego.

Ponadto Komisja stwierdziła, iż w sytuacji niestawiennictwa bezrobotnej na kilkakrotne wezwania Powiatowego Urzędu Pracy, dyrektor urzędu nie miała możliwości przeprowadzenia z bezrobotną rozmów pozwalających na podjęcie decyzji w przedmiocie jej aktywizacji zawodowej.

Rada Powiatu Hajnowskiego na sesji w dniu 17 grudnia 2009r. po zapoznaniu się z opinią Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Hajnowskiego w przedmiocie zasadności złożonej skargi na postępowanie dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Hajnówce przy jednym głosie „przecywnym” uznała skargę za bezzasadną.